Święto Zwiastowania Najświętszej Bogarodzicy - to jedno z dwunastu wielkich świąt celebrowanych w Kościele prawosławnym. Już od III wieku obchodzone jest 25 marca (7 kwietnia według starego stylu) - dokładnie na dziewięć miesięcy przed Bożym Narodzeniem. W tradycji prawosławnej, w zależności od tego, kiedy w danym roku przypada uroczystość Paschy Chrystusa, może wypaść w okresie od czwartku trzeciego tygodnia Wielkiego Postu do środy Tygodnia Paschalnego.